nensem et dominum Montis Acutl ut super | hoc eccleSIe Clumacen51

litteras suas tradant PI‘OII]]SIIIlllS etlam et tenemur bona ﬁde pacem
lam ﬁdehter custodlre que facta fuit per dominum Cabilonensem,
prout in ipsius et in domine ducisse! litteris continetur. Et hec con-

cordia facta fuit in multorum bonorum viroruni’pi'es\entia' apud domum

Dei de Merlo anno Domini millesimo. ducente51m0 visesimo septimo,
" mense martii. (Le sceau est perdu.)

(Au dos :) Domini Johannis de Neblanto, de pace facta inter ipsum
et ecclesmm Clumacenbem super morte Jacobi de Pierreclos.

. A560.
PRIVILEGIUM GBEGORII PAPE 1X, QUOD CLUNIACENSES NON POSSINT

ULTRA DUAS DIETAS A SUIS DO\IIBUS TRAHI,

(E 91, Imr . )

Gregorms, etc. Quo . habundantlus l‘egu.larls, etc. .. .. Datum
A51sn X2 kal ~junil, pontificatus nostri anno. secundo. (Bull. Clun.,
p. 106, cols 1, n° 3 ; ¢f. Auvray; Reg. de Grégoire IX, n° 197.)

CoR T Ly 11561

“PRIVILEGIUM GREGORII PAPA IX, DE DECIMIS QUAS’CLUNIACENSES IN NOVALIBUS NOVITER
- . AD CULTURAM REDACTIS PERCIPERE POSSUNT.

RTER s et oy {Bowz,emn) oo v oo

Glegorlus etc. Cum a nbbié etc. (Bull Clun p 106, col. 2, n° J)

v . . . A

"Voir cette lettre de’ la-‘duchesse de' . identiques du m_éme»pape et de-Ja méme

Bourgogne, en ‘date du 21 mars 1237 année, datées I'une du xir et 'autre du v
(n.s.), n® 4551. : ) des calendes de juillet (20 et a7 juin).‘
* Le Ball, porte-7v kal. junii (29 ‘mai), Cette -derniére seule se trouve ci-apres,

mais il mentionne. deux auntres bulles sous le n° 4565.

1228,

21 ou 29 mai.’

1228. 31 mai.

1228,5 ju.in.

1228, 1-7 juin.

1228, 21 juin.

1228, 27 juin.
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'

h562.

PRIVILEGIUM GREGORII PAPE IX, DE NON SOLVENDIS PROCURATIONIBUS IN GRANGIIS
_ ET DOMIBUS CLUNIACENSIUM, QUA VISITARI NON SOLENT. ~

(E. 109, cL.)

Gregorius, etc. Quieti vestre consulere, etc. (Bull. Clun., p. 106,

col. 2, n° 2; cf. Auvray, Reg. de Grégoire IX, n° 196.)

n563.

EPISTOLA GREGORII PAPE 1K, AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS, NE EiCOMMUNICENT
EOS QUI MOLUNT IN MOLENDINIS VEL COQUUNT IN FURNIS CLUNIAGENSIUM FRATRUM.

(E. 97, mm™ 1x.)

Gregofius, etc. Quanto amplius esse, etc. (Bull. Clun., p- 107,
col. 1, n° 1.) ' ' E

.

4564.

BULLA CONSERVATORIA GREGORII PAPZE IX, AD ABBATEM ET PRIOREM SANCTI DIONYSII

. PARISIENSIS, UT 'REVOCENT CONCESSIONES QUORUMDAM PRIORATUUM ET GRANGIARUM
NONNULLIS ECCLESIARUM CLUNIACENSIS MONASTERII PRAELATIS ET CLERICIS AD VITAM
FACTAS. : A ’ ' ,

Gregorius', etc. Quo spécialius Cluniacense, etc. (Bull. Glan., p- 107,
col. 1,n° 21.) ‘ . ‘
. 1565.

PRlVll,EG_IUM GREGORII PAPZE IX, QUOD CLUNIACENSES NON POSSINT ULTRA DUAS DIETAS
A SUIS DOMIBUS TRAHI.

(E. 113, ov.)

.

_ Gregorius, etc. (Ut supra, n° 4560.) Datum Perusii, v kal. julii ,
pontificatus nostri anno secundo. ' '

* ' Le Bulleire mentiénne aussi une bulle semblable, du méme jour, « directa priori
. . v - . . . . . . '
Sancti Pauli, et camerario et thesaurario Sancti Johannis Bisuntinensis ». :

¢
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4566.

. e e .. .y TR R LT SV o -k
. B

BULL& COVSEBVATORIA GREGOR!I PAP/L X, DIREGTA ABBATI ET PRIORI DERVENSIS MO-
NASTERII PRO CONFI]\MAI‘IONE JURIS P&I‘BO‘JATUS CLUNIACENSIUM FRATRU\I IN QUIBUS-

‘

DAM ECCLESIIS REMENSIS PROVINCL‘E.

s

Gregorius, etc. Dllectl filn abl)as ete.: (Bull Clun., p- 107, col: z,'

:no 1] ) ' l Tegen ' . Ll l: . l.: e e s
e . ‘11‘567.
. . - i e
EPISTOLA GREGORII PAPB 1X, AD \BCIIIEPISCOPU\I BITURICENSEM, UT SEVTEVI‘IAS A SE
LATAS IN \lOLENTFS ET COQUENFFS IN \]OLFNDIVIS ET FURVIS FRATRU\I CLUNIACEN'
SIUM . RELAXET. Vo ‘
Gregomus, etc. Significantibus dilectis filiis, etc. ( Bull. Clun., p. 107,
col. 2, n° 4.)
11568.
!
BULLA GREGORII PAPAE ]X DIRECTA ABBATI E[' PRIORI DOLENSIS MONASTERII, -\DVERSUS
MOLESTATORES CLUNIACENSIUM IN PROVIVCIA BITURICENSI.

Gregorlus, etc. Slgnlﬁcantlbus dilectis filns etc. (Bull Clun., p- 108
col. 1,n°1.) ~ : e ' :
T 69,

LITTERE QUIBUS SUBPRIOR \iOVASTERII DE PONTIDA ABBATEM CLUNIACENSE\! ROGAT,

urT IN LOCO PRIORIS SUI DEFUNCTI ALIUM SUBSTITUAI‘

’ ..--. - ‘A : - i (D* [log) '4 '-‘

Reverendis patribus ac dommls ‘donno R . abbati; totique, $acro’
conventul Clumacensl fratres H., supprior, totusq'ue‘ conventus monas-

¢

.1 Ala’suite. de cet acte, le Bullaire ecclesiis Cluniacensibus in plovincia Bitu-’

ajdute : « Habentur et aliz duz similes ricensi; alia de dle 20 eJusdem mensls di-
conservatorie ejtisdém Gregorii pape IX, recta abbati et priori Trenorchiensis mo-

de eodem anno ;juna de die 13 julii, duecta nasterii, - pro ecclesus Clumacensxbus i ..
abbatl et priori Dolen51s monasterii, pro plovmcm Lugdunensi. ». ;

VL ’ ) . ! 15

IMPRIMERIE ‘NATIONALE,

1228, 5 juillet.

1228,
28 juillet.

1228,
2g juillet.

1228,
3 septembre.
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terii de Pontida?, filii eorum humiles ac devoti, salutem et usque .ad
mortem obedientiam promptam pariter et devotam. Prioris nuper regi-
"mine miserabiliter destltuh de]ntum vestra I)I‘OVISIOD]S officium super
substitutione alterlus smut et tenebamur tanquam devotionis et obe-
dientize filii, “devote duximus a¢ humiliter 1mplorandum Cum enim
-super 1nstituendo sive praeﬁCIendQ nobis priore, nec electionem, nec
nominationem , nec’ omnino tractatum aliquem habeamus, nec nobis
' super hoc vel etiam super hiis jus aliquod vendicemus, cum ipsius insti-
tutio ac destitutio, electio ac nominatio, ac omnimoda ordinatio, sicut
plene cognowmus et smcere 1ecognoscmms ad solius vestra voluntalls
arbitrium, domlne abba plene noscaturac libere sine ol)staculo quolibet
pertinere, tanto propensmrl cura vobls inminet de persona “nobis ydonea
providere, quanto probitatis 1 1p51us merita, secundum quod scriptum
ést : « Gloria patris.est filius sapiens ® » eminentius attollunt vestri nomi-
nis titulos et honoris, quantoque ex adverso simp{icitatis ipsius aut
inbecillitatis. insolentia serenitati vestree nubilum et monasterio vestro
de Pontida non leve potest 1nducere detrlmentum Sane si qmd sim-
ph(:ltate c[uahbet aut quacunque arte vel quocunque casu aut 1ngen10
‘a nobis vel a quoquam extitit hactenus attemptatum per quod plenitu-
dini juris vestri super premissis possit in aliquo derogari vel nobis
super eisdem jus aliquod seu etiam possessorium acquiri, nos in prae-
sentia nuntiorum vestrorum, donni Bartholomeei, de ordine Clunia-
censi, et H., prioris Sancti Mayoli Papiensis, in capitulo de Pontida
omni juri huju.gmodi;. sponte renuntiavimus et expresse. Quam renun-
tiationem per prasentes litteras iterantes, paternitati vestree cum de-
votione Jacrimabili supplicamus, quatinus cum jam mor disp‘e_ndium
non mediocriter sit dampnosum, desolationi nostrz pio compassionis
animo condolentes, talem ‘nobis priorem praaﬁceré dignemini, cujus
discretio sive prudentia vobis et ordini Cluniacensi prolficiat ad honoris
materiam et augmentum, €L per cujus industriam monasterium de -

! De Pontidensibus -monachis, vide no- . * [Filius sapicns latificat patrem, Pro-
. tas nostras ad Gratianum, p. 511 (Note verb., x, 1. — Filius sapiens, doctunu pa-
- de Baluze dans'D.). - : , tns, Proverb. , xm, 1 ]
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“Pontida tam.in temp’oralibus (uam 1in spirituaii]jus gratum perciper
possit et debeat incrementum. Actum est hoc et recitatum in pleno capl-

tulo de Pontlda praesente conventu 1psms loc1 anno Dom1n1 M°cce vweSI-
mo octavo tertlo nonas septembrls ) '

4570.
CHARTA QUA CONVENTUS BALMENSIS SUPPLICAT ABBATI CLUNIACENSI UT SIGILLUM ET ALIA

MOBILIA QU/E "MONACHI ROMANI MONASTERIL DETINENT SIBI REDDEI\E FACIAT,

(D*. 1/,0.)

[

Venerabili in Chrlsto patri ac domlno B[olando] Del gratla Clinia- 1228, avant 1
censl. abbati, ejusque loci sacro conventui, W., prior, humlhsque con- Mmois d'octobre.
ventus Balmensis, salutem, obsequium et honorem. Cum dilectus in
Christo" Stephanus, abbas no'sterA nupér in fata concesserit, nos de ves- .
tra caritate, auxilio atque consilio plenarie confidentes, vobis humiliter
supphcamus quatinus sigillum nostrum; quod ‘monachi_vestri Romani
Monasteri ‘detinent et frangere negligunt, atque res ecclesie nostra,
scilicet duos equos, cupam argenteam, decem libras Stephanensium,

atque alia mobilia, que sibv usurpare cuplunt pietatis intuitu no])ls .
" reddere faciatis, ita quod de vestre @quitatis beneficio valeamus una-
nimiter collaudare, et fraterna dilectio. et indissolubilis societas que.
inter nos et vos permanet solidius confirmetur. Et qulcquld vobis pla-
cuerit per latorem praesentmm dignemini remandare. :

4571. T
EPISI‘OL& GREGORII PAPE I( AD CONVENTUM CLUNIACE‘ISEM QUA“ C:ONFIRMAT

ELECTIONEM [BARUIOLO\ULI] ABBATIS.

(B:bl nat. cop. 141-33.) ‘

‘21 octobre.

-Gregorius, etc. Dllecu Alii. . . abbatis, e’tc.' (Bullf Clz;n., p- 108, - 1228,

ccol. 1, m° 2.)

1228,

21 octobre.

1228,

21 octobre,

1228,

25 octobre.
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:

4572, -

PRIVILEGIUM GREGORII PAP IX , QUO DECLARAT INVALIDA INSTRUMENTA SUPER ALIENATIONE.
BONORUM EJUS CONFECTA ET SIGILLATA, NESCIO CONVENTU CLUNIACENSI.

(E. 114, cvi.)

Gregorlus etc. Persuadet nobis justitiz, etc. (Bull. Clun., p- 108

col. 2, n® 15 cf. Auvray, Reg. de GreJozre IX, n° 222.)

4573.
RESCRIPTUM GREGORII PAPA 15, QUOD, NON OBSTANTE APPELLATIONE, POSSIT ABBAS

CLUNIACENSIS SUBDITORUM SUORUM EXCESSUS CORI\IGERE

(E. 115,cvu.)

Gregorius, etc. Quarito Cluniacense monasterium, etc.(Bull: Clun.,
p- 108, col. 2, n° 2 y-cf. Auvray, Reg. de Grégoire IX, n° 228.) -

0574,

LITTERE GREGORII PAPE 1X, QUIBUS RESTITUIT ABBATI CLUNIACENSI JUS ELIGENDI
PRIOREM MONASTERII SANCTI PANCRACII [DE LEWES] IN ANGLIA.

" (D* 1 et 320; E. 108, ¢")

Gregorius episcopus, Servus servorum Dei, dilecto filio abbati Clu-
macenm salutem et apostohcam benedictionem. Sacrosancta ecclesia,

~quam decet quicquid est reprehensﬂ)lle evitare, sustmer alicujus com-

positionis preetextu non de])et ut in pre_]udlclum libertatis? ecclesiastice

laici. ultra sibi vendlcent in ecclesns quam Jura permlttunt cum sic

trahi compositionis compendlum ad1 mlc[uum dlSpendlum pateretur. In
nostra sane proposulstl praesentla constltutus, quod super ordinatione

' Les t'extes de 'D*._r,3'2‘o'et de E. 108 2 D* 1. veritatis.
sont identiques; mais celui de D*. 1 dif- - s Au lieu de ad uuquum, D*..1 porte
fere un peu. Nous en relevons ci-aprés nunquam

es varianies. -

N
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prioris monasterti Sancii Pancratii ad Cluniacensem ecclesiam per-
tinentis, cum nobili viro comite de Varanna’, patrono ipsius, quidam
praedecessot' tuus, de consensu capituli sui, ut asseritur, a triginta
‘annis infra composmonem quamdam imit juri contrariam, et ecclesme
lp51 dampnosam v1dehcet ut n optlone 51t 1p51us comltls assumere ad
prioratum dict1 monasteru Clumacen51 et de Karitate prlorlbus dun-
taxat exceptls, unum de duobus melioribus totius Cluniacensis ordinis,
- quos abbas duxerit nominandos; cujus compositionis pratextu mona-
chi ejusdem' monasterii de priore illud ordinari ab abbate Cluniacensi
minime patiuntur, nec alium nisi qul ab eodem comite assumitur, modo -
~ pradicto volunt rempere2 In priorem. Propter quod priori. et mona-

.chis prioratus pradicti contra Cluniacensem ecclesiam datur rebel-
homs materia, cum videant qua51 per comltem de PI‘]OI‘e suum monas-
terium ordlnarl Supphclter ergo a nobis et humiliter postulastl ut qula
talis compositio de jure tenere non debet, cum secundum statuta cano-
nica patroni consensus electioni faciende in coﬂegiatis ecclesiis necqua- '
quam requirendus existat, ordinandi prioratum eumdem, non obstante
compositione praedlcta tib1 deberemus concedere facultatem Atten- .
dentes itaque hoc esse pernlclosum exemplo et redundare in dlspen-
dmm ecclesiasticee libertatis, nos super hoc providere volentes et am-
,putare .materiam, monachis prloratus ejllsdem .contra .Clunlacensem
.ecclesiam ‘rebellionis. calcaneum eligendi?, tuis supplicatiombus ,incli-
nat1 devotioni tuz praesentlum auctorltate conce(hmus ut dlctum PI‘IO—
ratum libere possis, non obstante: compmltlone ipsa, sicut alios priora-

. tus tibi subditos ordinare, denuncianda ordinatione facta patrono;, ut
suum;;si voluerit  honestum impei‘tiatur assensum. Nulh ergo omnino -
hominum liceat- hanc -paginam nostre concessionis infringere vel e1
ausu temerario contr;lire.~ Si. quis autem hoc'_attemptare prasumpserit,
indign'a’tionem omnipOtelltis Dei et beatorum apostdloi"um Petri et
Pauli se noverit incursurum. Datum Perusii, vir kal. novembris, pontl-
hcatus nostrl anno secundo

v TR T . P . : -

" E. PVareuna — * D* 1. assumere. — * D. 320 m:gend: —-." lmp dans Au\ra)
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4575.
BULLA GREGORIL PAPE IX, AD ABBATEM ET PRIOREM RESBACENSES, ET THESAURARIUM

_OYENSEM, UT ASSIGNATIONES FACTAS QUlBUSDA\i ABBATIBUS AD VITAM PBIORAI‘UUM,
GRANGIAI\U‘\I ET ALIQUOT CELLARUM ORDIVIS CLUNIACENSIS REVOCENT.

Gregorlus etc. Jam dudum nostris, etc. (Bull ‘Clan., p..109,
col. 1, n°1.) ' '
4576, . o e S

. BULLA GREGORII PAP/E IX, QUA PRIORI PROVINCIALI ET FRATRIBUS LOMBARDL‘E OBI)INIS

PR/EDICATORUM ‘\KANDAT uT 81 QUID CLUNIACENSI‘Z ABBAS PROPONERE VOLUERIT IN DE-
FENSIONEM PROCESSUS PH)EDECESSOBIS SUI,.ADM[TI‘ANI‘ EUNDEM. L . Ve

Gregorlus etc. Licet super qulbusdam etc. (Ripolli; .Bull. Preed.,
T.1, p 29, n° 3o01; of. Auway, ReJ de GreJozre IX, n° 254.)

11577

CHARTA QUA JOIIANNFS CO\lES CABILONENSIS , NOTUM FACIT SE JURASSE BONAS
CONSUETUDINES PAREDI-ET TOLONL,

A o W (D% 266.)
hgo Johannes, comes Cabilonensis, omnibus notum facio presentes
litteras mspecturls c[uocl ego apud Paredum, tacto sacrosancto evenge-.

lio, Jurav1 bonas consuetudines et bhona usagla de Paredo et de Tolono -

‘cum pertmentns tenere ﬁdehter et observare, et homines et terras

de Paredo et de Tollono infra villas et extra similiter observare bona

T hde prout antecessores mei consueverunt Ju1‘are et teneor euntes et
: venlentes ad:fora et ad nundinas de Paredo et de Tolun? cum rebus suis

fideliter custodlre. Sivero a}) hoc sacramento-in allquo resilirem, infra .
xL dies postquam momtus fuero emendarem Si vero non emendarem,

Y Extat etiam ejusdem diei buﬂa . qua missa, expensas ad ejusdem prosecutionem
Gregorius ‘eisdem mandat ut, cum ipsis  necessarias exsolvant.» (Ripolli, L ¢,
super excessibus quibusdam in monasterio - n° 31.)" b

. de Charitate commissis. inquisitio sit com- * [Forme vulgaire du nom:]
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hii. milites- R+ 'Dalmasi-us;AHugo de Digonia,:H..de Sancto 'A_ibin.o, .

Guichardus. de Digonia; B. Gelinus,: W. dé Valeta, Humbertus de. Va-
leta, W. de Puele, apud Chiriiamun’ juraverunt .ostagia tenere, donec
res male. facta emendaretur. Ft notandum: quod super re male facta,
infra annum ex quo facta fuerit, prior de Paredo vel ejus mandatum de-
bent me convenire. -Si vero infra annum monitus non fuero; in.pace
s_uper-"illa emenda remanerem; et sic successive de male factis, cum

emerserint, tenentur me infra annum singulis annis convenire. Ut'au-

“tem hoc firmum et ratum permaneat, presentes litteras sigillavi. Actum
- apud. Paredum; anno Domini M° ccXXVIn®, mense decenbr. .
4578. -
LITTERZE SUBPRIQRIS ET FRATRUM SANCTI MA'R.TQI’DE CAMPIS AD_BARTHOLOMIEUM ABBATEM
qLUNIACEP}SEM N QU_IBUS EXORANT EUM uT PRIOREM' EORUM DE ADMINISTP\ATXONE CARITA-
) ;I‘E}‘I.SI‘S E(‘I(IILES.I_/EiBEALA‘XAl}iE veur. o
R (D188

Reverentissimo patri nostro et domino reverendo B., Dei gratia Clu-

niacensi’ abbati, frater G., humilis supprior Sancti Martini de, Campis -

Parisiensis, et‘jdevot‘us ejusdem loci conventus, salutem.et devotam obe-
dientiam usque ad mortem. Quanto devotius ,.tanqqém{ filii obedientie,
pie matri nostra ecclesiz Cluniacensi;semper obedientes extitimus et
subjecti, tanto magis_confidimus .préces V,no's,tras,.pjas quidem et ho-,
nestas, effectu prosequente facilius exaudiri.’,Sane bene novit ‘vestra
_ paternitas, et hoc cunctis est positum in'aperto', quod per probatam
‘prov_identian'l et expertam venerabilis et karissimi domini B., prioris

nostri, ecclesia Sancti Martini tam in spiritualibus quam in temparali- -
bus incrementum est per. Dei adjutorium multiplex assecuta, et ex ejus .

absentia diuturna grave posset in eisdem incurrere detrimentum. Cum
- igitur occasione prioratus de Karitate, cujus curam propter, tunc im-
minens periculum eidem commiseritis ad tempus, ac ejus absentia
* nobis gravis extiterit et dampnosa quamplurimum, et mora ejus trahere
posset in p'OStex'juih periculum ad se majus; Patern‘itati vestree fusis la-
'drylnis uanta possumus yaf’fectiohe sﬁppliqamus humiliter et devjotfe‘,

1228, environ.

o
§
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([uatmus more pii patris devotissimis ﬁhorum precd)us inclinati dictum
priorem pastorem nobis utiimam ab admlmstratlone et sollicitudine .
Karitatensis ecclesie relaxare velitis omnino, ut tam circa nostra ([uzini
ecclesie Gluniacensis in partibus nostris negotia, quae fideliter con-
suevit et efficaciter promovere, vacare possit liberius et prodesse , nobis

" et ecclesiz nostre, quam “pree ceteris specialius diligere 'teneniini gra-

tiam. lugusmodl favorabiliter impendentes, ne domini et pastorls per
necessarit et fidelis ecclesia ipsa desolationem ulterius sustineat nimis
gravem. Et tantum inde faciatis, _ut propter hunc favorem nobis -exhi-
brtum ad devotionem vestram'artius ‘astringamur, et apud Deum et
homines haheatis gratlam ampllorem ‘Valeat in Dommo benigna patel-

_ nitas vestra.

4579. ‘

LITTER/E STEPHANI, PRIORIS DE CARITATE, AD FRATRES CLUNIACENSES, DE TRIBULATIONE
ECCLESIE DE CARITATE PROPTER DISCQRDIAM Il'VTER‘EAMDEM ECCLESIAM ET MONA-
STERIUM CLUNIACENSE, ' o : ‘

’ (D*. 173.) . -

’- . - s ! . . .

“Viris Venerabili])us 'religiosiset honestis, -priori, Clumacensl priori
claustrah et consociis in ordine, frater S[tephanus] prior Karitatis, salu-

-tem ‘et. obedientiam in ommnibiis sine dlﬂerentla pr;Bpalatam Noscat

vestra bemgmtas quod super illud quod nuper ‘eventum est in eccle51a
Cluniacensi, noster plus nimio tulbatur animus. Sed quomam lud
quod -factum - est non potest non fieri, nec ad voluntatem instantium
emendari, inde est quod paternltatl vestra notificamus, quod (Iuamdlu

“dominus Rolandus Cluniacensem rexit ecclesmm nulhim prorsus con-
‘tra S., condam de Karitate prlorem1 ad curiam Romanam transmisi-

mus defensorem eo quod ipse domlnus Rolandus, chamerarius Karita-
lensns~ tanquam suam proprlam defendere cuplel)at Et quomam

' Ce-prieur-ne figure pas dans Ja liste  ler ici du prieur B. mentionné dans la Gal-

de {a Gallia Christiana, car il ne s'agit évi-  lia Christiana, vers 'an 1220.
demment pas de l'auteur de la présente . * L’abbé de Cluny Roland, qui conser-
lettre. Peut-éire, au reste, y atil une er-  vaitle titre de chambrier de la Charité, se

reur de majuscule initiale et veut-on par- démit de ses charges en 1228.
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propter ipsius mutationem versa est cithara nostra in luctum, dilectio-
.nem vestram modis omnibus quibus possumus exoramus,qtiatinus per
nuntios. vestros,” si i[uos ad curiam’ transniiseritis, domino Blartho-
lom‘éo] ;electo Cluniacensi, suggerere faciatis, ut ecclesiam de Karltate
n tanta trlbulatlone posnam tanquam suam proprlam non deserat in-
.defensam Et: quonlam tantus labor non potest sme magna missione per-
fici, nos,’ qui -sul sumus, et Vestree semper obedientes voluntati,

"sumptus et mlsswnes quas pro causa Karltatls fecerlt voluntati 1 1psms

paran erimus resarcu‘e Super hoc vero bemgmtatem 1p51us amoie Del )

" et nostrarum precum mtelventu attentlus .rogare dlgnemlm ut- Jpse
super hoc tantam 1mponat mdustmam ut ad honorem sul et eccleswe

~ Cluniacensis atque Karltatls conveniat;.et -nostri, ([111 semper fulmus

" sumus et erimus ecclesie Clumacensls honorem pro-posse.nosiro pre

- ommibus firmiter observantes. Et- supel hoc ([uod ex ‘parte- nostra vol)ls

lator praesenhum dlxeut hdehtel credatls S
. % ) . . \ '\

11580.' ‘\‘ ) \\ Tl ."'- . N

. . . - o RO \ R .
LITTERE SUBPRIORIS COlNSIACI ,AD ABBATE\I CLUVIACE‘{SEM QUIBUS NOTUM' FACIT
PHILIPPUM PRIOREM , MORTUUM ESSE,, ET ORAT ur IPSORU‘\I FCCLESI/’E\ DE PASTORE

s

PROVIDEAT. ~ o e N
: ' . (D‘. /:3!;.) ‘ ’ ' v

. . S [ 5 ; s
- . . AP . .

" Réverendo patrl ac dommo B:, dlvma vocatlone eccleswe Clunlacensls
abbati,, frater S., humilis supprior Comham“’ et totus ejusdem 1001 de—
. votus conventus, salutem. et tam devotam ° quam debitam .cum’:omny

_reverertia subjectionem. Vestre, domine; pre omnibus reverendaa\pa— '
ternitati 1nnotescnnus patrem nostrum bona memorie Phlhppum Der .

permlssmne m festo beati Johannis ante Portam Latinam ;.ab hoc. seculo
dlSC@SSlSSG Ft nos feria tertia proxima sequente. karissimos riostros fra-
trem P prlorem Sancti I‘ldoll et-fratrem J., sacristam*Coniliaci, ad

! Barthéleini archidiacre de Cluny, élu Le copiste du cartulaire a pu plendle une
abbe en 1228 aprés Roland, mourut le - s longue pom‘ une I fe prieur ae Samt-

1* mai 1230, L o Fal (S(mclz Fldolz) dont il est questlon plus
* 11 nous semble qu'il fautlire Coinsiac:. Join était soumis a celui de Coincy.] -
VI. B _ : . \

. A
IMPRIMERIE NATIONALE.
. . .

AN

!"238;‘1230‘.
o

. 4
NN \
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vestram paternitatem, prout’ debuimus, ‘transmisimus.. Sciat autem
vestra pﬁternitas‘,’ quod dictus pie memorie: Philippus, sicut scimus et
testificamur, mos et ecclesiam nostram tam in temporalil)us (uam spiri-

‘tualibus, quamdiu- prefuit; bona fide et . laudabiliter guJ)ernant et

ecclesiam’ nostram'in hono statu dereliquut. ‘Unde vestram, flexis ge-
nibus et cum lacrymis, rogamus sublimitatem, quatinus ad succursum
animae ipsius ‘m hoc instanti 'generali‘ capitulo corationes et pias memo-

- rias fierl statuatis, et ipsi, prout vestro: incumbit -officio, ,beneficium -
" absolutionis misericorditer 1mpendatls Quia vero perlculosum est et
" damnosum ecclesiam quamcumque’diu uubernatore vacare, et maxime

de nostra debeamus timere, vestram, de qua piurunum congaudemus,

attentissime exoramus discretionem, ut et nobis et nostre ecclesie de
pastore -in proximo provideatis, et in'ipso utilitatem .nostram et ves-
trum honorem cohservare studeatis.

4581.
' (v
CHAR[‘A QUA PONCIUS IMBERTI DAT ECCLESI&E DE GRAZAC IN COMPENSATIONE DAMNI

[

DICT}E pOMUI ILLATI lIO‘\HNFM SUUM NOWINE PONCIUM PALAI

!

(Blbl nat. cop 141 130; )

«

Novermt omnes presentes pallter et futun, quod ego Poncius

.Imbertl mﬂes in°compensatione dampm datt domui et ecclesie de

Grazac a Vassalo de Beljoc, fratre meo,. et pro .anima Ipsius "Vassalli,

- domui supradicte’ et tibi Pagano, PI‘IOI‘ladJCte domus,..pro eadem
recipienti, dono.sine‘retentione et revocatione; -Poncrum Palai, -ho-

minem meunt, et qui[c]quid juris habeo in homine supradicto, vel

" habere possem; tam in ipsuni quam in heredibus ejusdem Pontii, pro-

‘i

_ mittens dicto priori;pro eadem:domo.. recipienti, quod. donationem

istam firmam semper habebo et tenebo;tet non veniam contra, ali('[uo
jure vel ahqua ratlone st Deus me adju\Tet et hec sancta Dei euvan-
gella ([ue manu tanoo De mandato et voluntate mea Gilis, Maletus et
Jocerandus filii met, approbaverunt donatlonem supr adlctam et tactis
sacrosanctis euvangeliis, juraverunt ear_ldem donationem. semper fir-
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mam habere et.non' contravenire ratione minoris etatis vel aliqua alia
ratione. Item Berauda, uxor mea, huic donationi interfuit, et eam
laudavit et approbawt Sciendum ‘itaque,.quod dictus prior, pro dlcta
domo ét niomine ejusdem, quitavit animami ejusdem Vassalli et. omnes
homines demundo, de hiis omnibus quas petere possent ratione, dampni
~dati dicte domui a Vassallo supradicto, et mchﬂommus pro dono
supradlcto tam ego quam uxor et filii mei ab i ipso priore habuimus
v hbrab et duos solidos Vlennenses Actum apud Beljoc, anné Domini
- M°CC® X\V]III ~mense maii,.in, presentia Hugonis. de Salzac, Poncii "de
Lapte et Jarento (?),.et Bodo presblterl Vachier, Artaudi de Veros,
Aviti et Albos-de. Grasac, Bo. de. Valle, et[mbert‘l.clerlcl, et Iteri1 de
Lapte. Utwautém"supér hiis nulla in posterum du])ietas‘briatlir'l, est
presens.carta 31gﬂlorum ‘dictt Poncii Imberti et lpsms prioris: muni-

mlneroborata TR S : .

. |'J.'~ . . ’:> 3 ” .. _.‘”“ R ‘“582 - .

i. . ’ B A [FRERN

LITTER/E BARI‘HOLO\I/FI ABBATIS CLUNIACFI\SIS AD SUBPRIORE\] DE CAI\II‘ATE QUIBUS R

\]A‘{DAI EI SE EKCOMMUNICAVISSE QUOSDAM MONACIIOS DENO‘\!!NATOS DE CARIIATE,

N

! PRO EO QUOD PRIORI NOLUNT OBEDIRI

Bnl)l nat. lat ‘nouv. acq. 22 /;, w ra.)
; C[ 7

oo - SR [ - : H"( "y STy g

T

Venerabili et ]<arlssmlo ﬁ a1r1 nostro L bllppI‘]OI‘l “de Karltate frater-
" Blartholomeus],. sola: vocatione, divina Clumacensm ecclésie minister

humilis et indignus, salutem, giaciam et benedlctlonem. Noveritis quod

nos omuies monachos. inferius subnotatos, qui annum sextum decimum -

compleverunt, generaliter: e\commumca\nmus 'pro-eo quod priori a
nobis mstltuto nolunt obedlre nec etmm nobis-’ “super ipsius institu-